
UCHWAŁA NR XII/132/2019
RADY GMINY LUBIN

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie uznania za pomnik przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 t.j.), oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 1614 t.j.) Rady Gminy Lubin uchwala co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się za pomnik przyrody sosnę zwyczajną (Pinus sylvestris L.) o obwodzie 430 cm 
i wysokości 26 m rosnącą na działce o nr ewidencyjnym 401 obręb Gorzyca, gmina Lubin.

2. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika N 51º21’38.28" E16º5’49,28".

3. Lokalizacja została określona w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 2. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Lubin.

§ 3. Celem ochrony pomnika przyrody - sosny zwyczajnej, o której mowa  w § 1 jest zachowanie w dobrej 
kondycji zdrowotnej drzewa o nieprzeciętnym rozmiarze, wieku i pokroju, z uwagi na szczególną wartość 
przyrodniczą.

§ 4. 1. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa § 1, w ramach czynnej ochrony, ustala się:

1) ochronę drzewa w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu korzeniowego nie mniejszym 
niż w promieniu 15 od zewnętrznej krawędzi pnia drzewa;

2) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu właściwego, wykonywanie zabiegów 
pielęgnacyjnych i zabezpieczających oraz realizacji celów ochrony;

3) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków.

2. Zadania, o których mowa w ust. 1, należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikiem 
przyrody.

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody oraz obszaru określonego w § 4 ust. 1 pkt 1 wprowadza 
się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubin.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 listopada 2019 r.

Poz. 6547



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Gminy:
N. Grabowski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6547



Załącznik  Nr 1 do
Uchwały Nr XII/132/2019

                                                                                                                                                                                                                   Rady Gminy Lubin z dnia 28 października 2019 r.

Położenie pomnika przyrody na dzialce ewidencyjnej nr 401 obręb Gorzyca, gmina Lubin (okolice Bolanowa)

                                                                                                                                                               LEGENDA              
                                                                                         Sosna zwyczajna - pomnik przyrody

                                                                                                                         granice działki ewidencyjnej nr 401 obręb Gorzyca

Sosna zwyczajna

Dawny Pałac 
Myśliwski

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 6547


		2019-11-18T13:47:24+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




